HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH                                  Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

  Số: 45/2006 /NQ-HĐND                       Long Thành, ngày  02  tháng 8 năm 2006
NGHỊ QUYẾT

Về nội dung điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư

và xây dựng năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX- KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;
Sau khi xem xét Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 22/6/2006 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh nội dung kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2006 và Báo cáo số 157/BC-UBND ngày 26/6/2006 của UBND huyện về tình hình triển khai thực hiện đầu tư và xây dựng năm 2006; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 22/6/2006 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh nội dung kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2006 cụ thể như sau:

- Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng giao đầu năm 2006:  39.530 triệu đồng.

- Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng điều chỉnh
        :  33.886 triệu đồng.

Chia ra: Nguồn ngân sách tập trung

                  :  13.030 triệu đồng

Nguồn quỹ đất công

                   :  20.000 triệu đồng

     Nguồn khác

            :      856 triệu đồng

                                  Đơn vị tính: triệu đồng

	STT
	Danh mục dự án

(chi tiết kèm phụ lục)
	Kế hoạch 2006 đầu năm đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh năm 2006

	Tổng số
	39.530
	33.886

	1
	Các dự án ghi KH đầu năm tiếp tục thực hiện
	23.280
	26.961

	2
	Các dự án đã ghi KH đầu năm điều chỉnh giảm
	16.250
	0

	3
	Các dự án mới bổ sung 6 tháng cuối năm
	0
	6.925

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1/- Giao cho UBND huyện tăng cường công tác quản lý đầu tư và xây dựng để chấn chỉnh những tồn tại đã nêu tại Báo cáo số 157/BC-UBND ngày 26/6/2006 về tình hình triển khai thực hiện đầu tư và xây dựng năm 2006 đảm bảo theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công đảm bảo đạt khối lượng hoàn thành theo kế hoạch được giao; sử dụng đồng vốn có hiệu quả, tránh thất thoát, lãng phí trong đầu tư xây dựng.

2/- UBND huyện căn cứ vào tình hình thực hiện cụ thể của từng dự án để điều hành kế hoạch các nguồn vốn nêu trên trong năm 2006 và báo cáo kết quả trước HĐND huyện trong kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các vị đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 02/8/2006.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
                                                                         CHỦ TỊCH
                                                                                       Trịnh Phẩm Hạnh

  ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH                                  Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

     Số: 110/TTr-UBND                                 Long Thành, ngày 22  tháng 6 năm 2006.

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư

và xây dựng 6 tháng cuối năm 2006

Căn cứ Quyết định số 8974/QĐ-CT-UBND ngày 30/12/2005 của Chủ tịch UBND huyện Long Thành về việc giao dự toán vốn đầu tư và xây dựng năm 2006 huyện Long Thành tổng nguồn vốn là 39.530 triệu đồng.
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số:                                     112/TTr-TCKH ngày 09/6/2006 về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2006, UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân nội dung điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 6 tháng cuối năm 2006 như sau:

- Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 2006
:
39.530 triệu đồng.

- Kế hoạch vốn đầu tư XD đề nghị điều chỉnh :
33.886 triệu đồng.

Phân bổ nguồn vốn đầu tư xây dựng như sau:

Tổng cộng

:  33.886 triệu đồng

Chia ra:  Nguồn ngân sách tập trung

:  13.030 triệu đồng

               Nguồn quỹ đất công

:  20.000 triệu đồng

       Nguồn khác

:       856 triệu đồng

 (đính kèm danh mục dự án đầu tư).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết nghị./.
                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                Nguyễn Minh Hoàng